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Vedrørande trafikale krav for realisering av bustadfelt på gbnr
86/106 i Os kommune

Vi viser til synfaring på Bogastarnd 26.09.14 med grunneigare og byggmester Døsen.

Statens vegvesen har uttalt seg til bustadprosjektet ved varsel om oppstart av
reguleringsarbeidet. Ved denne uttalen hadde vi eit særleg fokus på dei avgrensa
moglegheitene for etablering av kryss på staden. Vi oppfordra til å vurdere alternativ tilkomst
før vurdererte planen vidare..

Ved synfaringa vart Statens vegvesen orientert om prosjektet som i hovudsak gjeld etablering
av bueiningar i det bratte terrenget ned mot Fusafjorden. Opphavleg vart det søkt om eit tal på
bueingar som saman med eksisterande bustader på staden gjorde det naudsynt å dimensjonere
dagens avkøyrsel som kryss. Ved synfaring forklarte byggmeister Døsen at ein ville leggje
opp til eit tal nye einingar som tilsaman ikkje ville vere høgare enn 9 for avkøyrsla. Dette for
å kunne ha ein svingradius på 4 meter og ikkje 9 meter noko som ville føre internvegen ut
over fiellskrenten. Ved avkøyrsla er det i dag om lag 15 meter frå kant av Fv 137 og til
punktet der terrenget faller mot Samnangerfjorden.

Vidare opplyste Statens vegvesen at ein parallell internveg til Fv 137 måtte ha ein distanse
som tilsvara sikringssona til fylkesvegen. På denne vegstrekninga er denne 6 meter frå kant av
fv 137.

I etterkant av synfaringa 26.09.14 har vi sett på saka med bakgrunn i ny informasjonen gjeve
på staden. Vi ser at ei mindre utbygging enn det som først var varsla kan la seg gjere med
tanke på ny avkøyrsle på staden. Det er mogleg å få til ein svingradius der internvegen blir
liggjande i ytterkanten av terrenget. Vidare må det fjernast vegetasjon og bergnabbar i begge
retningar i 100 meters lengde. Sjølv om det ikkje er nokon optimal løysing med vegen ytst i
terrenget kan truleg dette la seg løyse.
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Det som er mest utfordrande i dette prosjektet slik det no framstår er byggjegrensa som det er
lagt opp til. Ho er på berre 20 meter. Vi ser at dette er gjort med bakgrunn i terrenget si
utforming på staden. Likevel er dette svært kort distanse. Rammeplanen for byggjegrenser og
avkøyrsler i Region Vest legg opp til 30 meter byggjegrense på Fv 137. I dei seinare åra er det
gjeve fleire byggjegrense dispensasjonar på Fv 137 på 30 meter. Statens vegvesen oppfattar at
dette i hovudsak er ein god distanse i høve trafikktryggleik og støv og støyproblematikken frå
biltrafikken. Byggjegrensa skal vere i samsvar med Rammeplanen for byggjegrenser og
avkøyrsler i Region vest som for denne vegen er på 30 meter.

Samanfatning
Med dette som bakrunn ser vi det som naudsynt at tiltakshavar prøvar å flytte plasseringa av
bustadeiningane eller at ein eventuelt finn andre stadar som kan vere i samsvar med
Rammeplanen. Vi ser at dette nok kan vere utfordrande, men det er likevel naudsynt for at vi
skal kunne akseptere planen ut i frå det trafikale ansvaret som Statens vegvesen skal ivareta.
Vi kan ikkje vere positivt innstilt til planen slik han no er utforma, med ei byggjegrense på 20
meter.
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